

ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ

AV. CALAKMUL S/N LOCALIDAD XPUJIL C.P. 24640

CALAKMUL, CAMPECHE RFC: ZAGA9103057A2

E-MAIL abrahamzapata83@gmail.com

TEL: 983 165 8655

000088

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-07/2024
 FECHA DE INICIO: 15 DE MARZO DE 2024
 FECHA DE TERMINO: 13 DE ABRIL DE 2024

OBRA: REHABILITACION DE CALLES CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE SANTA RITA BECANCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN
 FECHA DE APERTURA: 11 DE MARZO DE 2024

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CALLES CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE SANTA RITA BECANCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 300 X 220 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LA LAMINA, SECCION DE 10 X 22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 80/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 80/100 M.N. **	PZA	1.00	4,333.80 \$	4,333.80
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICOS, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, ** REPORTE 2024 CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** DOCE PESOS 03/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 70/100 M.N. **	M2	3,030.15	12.03 \$	36,452.70
Total de PRELIMINARES					\$ 40,786.50
TERRACERIAS					
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTICUATRO PESOS 91/100 M.N. ** Total: ** SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 04/100 M.N. **	M2	3,030.15	24.91 \$	75,481.04
5BAN	EXTRACCION Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO DIECISIETE PESOS 05/100 M.N. ** Total: ** VEINTITRES MIL CINCUENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N. **	M3	196.95	117.05 \$	23,053.00
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y NUEVE PESOS 58/100 M.N. ** Total: ** NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 78/100 M.N. **	M3	196.95	49.58 \$	9,764.78
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA PESOS 39/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 81/100 M.N. **	M3	196.95	40.39 \$	7,954.81
5R005	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N. ** Total: ** VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 00/100 M.N. **	M3	151.50	144.00 \$	21,816.00
Total de TERRACERIAS					\$ 138,069.63

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO. QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMOS Y VISION FEBRERO 2024

C. ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ
 CONTRATISTA

ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ

AV. CALAKMUL S/N LOCALIDAD XPUJIL C.P. 24640

CALAKMUL, CAMPECHE RFC: ZAGA9103057A2

E-MAIL abrahamzapata83@gmail.com

TEL: 983 165 8655

000089

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-07/2024
FECHA DE INICIO: 15 DE MARZO DE 2024
FECHA DE TERMINO: 13 DE ABRIL DE 2024

OBRA: REHABILITACION DE CALLES CON PAVIMENTACION DE
CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE SANTA RITA
BECANCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN
FECHA DE APERTURA: 11 DE MARZO DE 2024

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
PAVIMENTOS						
5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 28/100 M.N. ** Total: ** DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS DOS PESOS 14/100 M.N. **	M2	3,030.15	\$ 758.28	\$	2'297,702.14 ✓
5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. Precio unitario: ** OCHENTA Y TRES PESOS 60/100 M.N. ** Total: ** CIENTO UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 40/100 M.N. **	ML	1,211.50	\$ 83.60	\$	101,281.40 ✓
Total de PAVIMENTOS					\$	2'398,983.54 ✓
OBRA COMPLEMENTARIA						
5TOMAS	REPARACION DE TUBO NEGRO HIDRAULICO DE TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 79/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTIUN PESOS 85/100 M.N. **	PZA	15.00	\$ 554.79	\$	8,321.85 ✓
Total de OBRA COMPLEMENTARIA					\$	8,321.85
Total de REHABILITACION DE CALLES CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE SANTA RITA BECANCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN					\$	2'586,161.52
Subtotal de Presupuesto					\$	2'586,161.52 ✓
					I.V.A. (16 %)	\$ 413,785.84
					Total	\$ 2'999,947.36 ✓

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN
OPERADO
RAMO: 33-FAISMUN
FONDO: III-2024

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA

C. ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ
CONTRATISTA